SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 379/2016/PROGRAD, DE 21 DE JUNHO DE 2016

                      O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Santa Catarina, usando de sua

competência e considerando o que consta no Memorando 034/2016/COORDTEXTIL da

Coordenadoria do Curso de Graduação em Engenharia Têxtil – Campus Blumenau,

                      R E S O L V E:

Art. 1° - Criar a seguinte disciplina:

BLU1040 – Representação Técnica do Vestuário – 54 horas-aula.

Art. 2° - Incluir a seguinte disciplina enquanto optativa da Área de Engenharia Têxtil

no currículo 2014.1 do curso de Graduação em Engenharia Têxtil (755) – Campus Blumenau,

conforme as especificações:

Fase Disciplina Carga Horária Pré-requisito

Op

BLU1040 – Representação Técnica do

Vestuário

54h-a -

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

      Prof. Felício Wessling Margotti

Eng.Têxtil.16.d